
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AVVISO DI SELEZIONE N. 2/2025 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI LIBERO 
PROFESSIONALI A PROFESSIONISTI LAUREATI IN MEDICINA E CHIRURGIA 
SPECIALIZZATI/SPECIALIZZANDI. CONFERIMENTO INCARICO (DISCIPLINA 
OFTALMOLOGIA).

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 350/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Premesso che con deliberazione n. 39 del 17.01.2025 è stato indetto avviso di selezione pubblica n. 
2/2025 rivolto a professionisti laureati in Medicina e Chirurgia specializzati ovvero iscritti all’ultimo e 
penultimo anno di corso di scuole di specializzazione (art. 2-bis, comma 1, lett. a) del D.L. n. 18/2020, 
convertito dalla L. n. 27/2020 così come modificato dalla D.L. n. 202 del 27.12.2025 (art. 4, c. 3), per 
attività ambulatoriali a chiamata nell’ambito di UU.OO.CC./Servizi aziendali, in particolare per far 
fronte alla rilevante attività per l’abbattimento delle liste d’attesa.

Dato atto che l’avviso prevede quale termine di scadenza il 31.12.2025 con formulazione periodica di 
elenchi di idonei, sulla base delle necessità aziendali, tenuto conto della specializzazione.

Richiamato il provvedimento n. 107 del 24.02.2025 con il quale è stato ammesso il candidato, identificato 
tramite codice ID 4877470 (medico specialista in Oftalmologia) ed è stata nominata la commissione per 
la valutazione della candidatura.

Accertata la regolarità della procedura selettiva e visti i risultati contenuti nel verbale in data 24.02.2025 
della suddetta commissione, conservato agli atti dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, nel quale il 
medico soprarichiamato, risulta idoneo al conferimento di incarico libero professionale per attività 
ambulatoriale a chiamata nella disciplina di Oftalmologia.

Fatto presente che la Direzione Medica 1 Vicenza, in accordo con il Direttore U.O.C. Oculistica Vicenza 
ha chiesto di procedere con il conferimento di n. 1 incarico libero professionale al candidato identificato 
con codice ID 4877470, da assegnare all’U.O.C. Oculistica Vicenza, al fine di garantire continuità 
nell’erogazione delle prestazioni specialistiche della predetta U.O.C. nell’ambito dell’abbattimento delle 
liste d’attesa.

Ritenuto pertanto di procedere, sulla base di quanto richiesto, con il conferimento di n. 1 incarico a 
rapporto libero professionale ex. art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii., a medico 
specialista in Oftalmologia (identificato con codice ID 4877470), da assegnare all’U.O.C. Oculistica 
Vicenza per abbattimento delle liste d’attesa, per la durata massima di mesi dodici (eventualmente 
prorogabili).

Fatto presente che, per quanto riguarda il compenso da riconoscere al suddetto professionista, la Regione 
Veneto con D.G.R. n. 106 del 12.02.2024, come modificato dalla D.G.R. n. 580 del 27.05.2024 ad 
oggetto: “Modifica della deliberazione della Giunta Regionale n.106 del 12.02.204 – Interventi 
organizzativi per far fronte alla carenza di personale sanitario al fine di garantire il servizio pubblico. 
Definizione, per le Aziende ed Enti del Servizio sanitario regionale, della misura massima delle tariffe 
orarie di riferimento degli incarichi di lavoro autonomo”, ha determinato la remunerazione oraria 
massima omnicomprensiva riconoscibile al personale medico destinatario degli incarichi di lavoro 
autonomo in € 80,00 a tutti i medici in possesso dei requisiti previsti per l’accesso alla dirigenza.

Precisato che la spesa derivante dal presente provvedimento, è posta a carico delle risorse economiche 
disponibili per la riduzione delle criticità delle liste d’attesa per l’anno 2025.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di conferire, sulla base di quanto nelle premesse indicato, n. 1 incarico a rapporto libero professionali 
al medico specialista in Oftalmologia (identificato con codice ID 4877470), da assegnare all’U.O.C. 
Oculistica Vicenza per attività ambulatoriale a chiamata, sulla base delle necessità aziendali, per 
abbattimento delle liste d’attesa, per la durata massima di mesi dodici (eventualmente prorogabili) e 
per un compenso orario lordo omnicomprensivo di € 80,00;

3. di precisare che l’instaurazione del rapporto di natura autonoma di cui al punto 2), è subordinato:

 all’esito della visita medica preassuntiva;
 alla conseguente sottoscrizione del contratto individuale di natura autonoma, con indicazione 

negli stessi della data di inizio del rapporto libero professionale;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-02-27T14:43:03+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




